
 

 

Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011L5X001-E81-2019 

SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES  

DE ALUMNOS DEL SISTEMA CONALEP 

CHUBB SEGUROS MEXICO S.A. 
AV. PASEO DE LA REFORMA No. 250  PISO 15,  C.P. 06600 

COL. JUAREZ, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, R.F.C.: ASE901221SM4 
TEL.: 5258-5800 Martin.moron@chubb.com 

CARTA COBERTURA 

 
Metepec, Estado de México, a 31 de Octubre de 2019. 

 
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA. 
Presente. 
 
De conformidad con lo establecido en la Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011L5X001-
E81- 2019, relativa a la “Contratación de la Póliza de Seguro de Accidentes Personales Escolares 
de Alumnos del Sistema Conalep”, por este conducto nos permitimos entregar la CARTA 
COBERTURA. 
 
VIGENCIA: De las 00:00:01 del 01 de Noviembre de 2019 a las 24:00 horas del 31 de Octubre de 
2020. 
TIPO DE PÓLIZA: Accidentes Personales Escolares. 
COBERTURAS: 

 

BENEFICIOS 

 

SUMA 

ASEGURADA 

 

DEDUCIBLE 

MUERTE ACCIDENTAL $550,000.00 NO APLICA 

 
PERDIDAS ORGÁNICAS 

(Escala “B”) 

$550,000.00 NO APLICA 

REEMBOLSO DE GASTOS 
MÉDICOS 

$225,000.00 NO APLICA 

INDEMNIZACIÓN DIARIA $400.00 NO APLICA 

 
GASTOS FUNERARIOS 

(POR CUALQUIER CAUSA) 

 
$75,000.00 NO APLICA 

ANTICIPO GASTOS FUNERARIOS 
35% DE LA SUMA ASEGURADA PARA 

GASTOS FUNERARIOS. 
NO APLICA 

 
La presente carta cobertura tiene una vigencia de 30 días naturales a partir de la fecha de expedición 
o hasta la entrega definitiva de las pólizas. 
 
Teléfono para reporte de siniestros las 24 HRS CALL CENTER. 01-800-08-74598. 
 

 

A t e n t a m e n t e 

 

Martin Moron Chavez 

Representante Legal. 

Chubb Seguros México S.A. 

 


